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   Protokół  XVIII sesji 
Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia  24 kwietnia 2020 roku 
 

                Obrady osiemnastej sesji Rady Miejskiej we Włoszczowie  rozpoczęły się 

o godzinie 1520 i trwały do godzinny 1610. W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych zgodnie 

z listą obecności (nieobecny radny Mirosław Małecki).  

W sesji uczestniczyli również: 

1. Grzegorz Dziubek – Burmistrz Gminy, 

2. Sławomir Owczarek – Dyrektor Biura ds. Inwestycji 

3. Dariusz Górski – Skarbnik Gminy, 

4. Michał Ślęzak  - Naczelnik Wydziału MRO, 

5. Barbara Strączyńska- Z-ca Naczelnika Wydziału FN, 

6. Iwona Boratyn – Rzecznik Prasowy Gminy Włoszczowa, 

7. Elżbieta Jaskólska  – Kierownik ŚDS we Włoszczowie.  

 

Przewodniczący Rady - powitał wszystkich zaproszonych gości biorących udziału 

w dzisiejszej sesji Rady.   

 

Do punktu 1  

Przewodniczący Rady - otworzył obrady osiemnastej nadzwyczajnej sesji VIII kadencji  

Rady Miejskiej we Włoszczowie. 

Stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 14 radnych i obrady są 

prawomocne.  

Na sekretarza obrad powołał Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Jerzego Wiśniewskiego.  

 

Do punktu 2 

Przewodniczący Rady – zapytał czy są uwagi lub propozycje do porządku obrad 

zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu 4.7 projekt uchwały 

w sprawie ” zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej”. 

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz 

z wprowadzona poprawką. 

Głosowanie :  14 głosów „za” (jednogłośnie),  porządek obrad  wraz z poprawką został 

przyjęty. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie  prawomocności obrad, powołanie sekretarza obrad.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów     XVI i XVII sesji  VIII kadencji Rady Miejskiej we Włoszczowie. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: 

1) zwolnień od podatku od nieruchomości, 

2) przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości, 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej,  

4) zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2020 rok, 

5) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego, 

6) zawarcia porozumienia o współpracy w zakresie kierowania mieszkańców Gminy 

Kluczewsko do Środowiskowego Domu Samopomocy we Włoszczowie, 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz określenia warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

5. Zamkniecie obrad. 
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Do punktu 3 

Przyjęcie protokołów     XVI i XVII sesji  VIII kadencji Rady Miejskiej we Włoszczowie 

Przyjęcie  protokołu XVI sesji  Rady Miejskiej we Włoszczowie. 

Przewodniczący Rady -  zwrócił się do Rady informując, iż protokół  XVI sesji  Rady 

Miejskiej VIII kadencji z dnia 25 lutego 2020r. pozostawał do wglądu w Biurze Rady  

Miejskiej, każdy radny miał możliwość zapoznania się i wniesienia uwag.  Zapytał czy  są  

uwagi co do treści protokołu. W związku z tym, że nie zostały zgłoszone żadne uwagi, 

protokół poddany został pod głosowanie. 

Głosowanie: 14 głosów „za”  -  protokół został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady -  zwrócił się do Rady informując, iż protokół  XVII sesji  Rady 

Miejskiej VIII kadencji z dnia 27 marca 2020r. pozostawał do wglądu w Biurze Rady  

Miejskiej, każdy radny miał możliwość zapoznania się i wniesienia uwag.  Zapytał czy  są  

uwagi co do treści protokołu. W związku z tym, że nie zostały zgłoszone żadne uwagi, 

protokół poddany został pod głosowanie. 

Głosowanie: 14 głosów „za”  -  protokół został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady  - zwrócił się do radnych o wyrażenie zgody na nieodczytywanie treści 

uchwał. Rada wyraziła zgodę na nieodczytywanie treści uchwał.   

 

Do punktu 4.1 

zwolnień od podatku od nieruchomości 

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania do projektu uchwały. 

Radny Michał Szafrański – poinformował, iż proponuje do uchwalanej uchwały w sprawie 

zwolnień  od podatku od nieruchomości oraz uchwały w sprawie przedłużenia terminów 

płatności rat podatku od nieruchomości  zamieszczenie szerszej informacji na stronie 

Internetowej Gminy informacji, które to przedsiębiorstwa mogą korzystać z tego zwolnienia.  

Barbara Strączyńska Z-ca Naczelnika Wydziału FN – udzieliła odpowiedzi poinformowała, iż 

zostanie taka informacja opracowana i zostanie ona zamieszczona na stronie Internetowej 

Gminy. 

Radny Zbigniew Woldański – zapytał co z małymi sklepami, których jest sporo w mieście 

i  ich dochody  zmniejszyły się o 10% nie chodzi tutaj o sklepy z artykułami spożywczymi 

lecz o sklepy z inną branżą, punktu usługowe  czy oni również będą mogli  korzystać z ulgi  

dobrze byłoby aby taki zapis  ukazała się w tej uchwale. 

Barbara Straczyńska -  udzieliła odpowiedzi poinformowała, iż uchwała musiałaby inaczej 

wyglądać ta uchwała dotyczy przedsiębiorstw, które mają ograniczenia w prowadzeniu 

działalności na podstawie Rozporządzenia. Natomiast małych placówek handlowych  w tym 

rozporządzeniu nie ma  dotycz to placówek handlowych powyżej  2000 m2 powierzchni 

użytkowej. Natomiast małe przedsiębiorstwa handlowe w trudnej sytuacji finansowej będą 

mogły korzystać z uchwały o przedłużeniu terminów płatności rat podatku. W maju będzie 

płatna druga rata podatku, natomiast jeśli będzie sytuacja krytyczna wówczas będzie 

możliwość występowania indywidualnie z wnioskiem o ulgę w umorzeniu podatku od 

nieruchomości. Taka informacja zostanie przygotowana i zostanie ona zamieszczona na 

stronie Internetowej Gminy.  

Radny Jerzy Wiśniewski -  zwrócił się z pytaniem chodzi o odroczenie spłat raty podatku 

odroczenie jest wyznaczone do września, czyli dany przedsiębiorca korzysta z tego 

odroczenia  nie płaci pierwszej raty natomiast później płaci dwie raty czy tak to trzeba 

rozumieć.  

Barbara Strączyńska – poinformowała jeśli chodzi o uchwałę w sprawie przedłużenia  

terminu płatności to w tej uchwale jest mowa o przedłużeniu terminu płatności za miesiąc maj 

i czerwiec bo tak to wynika z  ustawy antykryzysowej, że organ stanowiący może przedłużyć 

termin płatności podatku od nieruchomości i za miesiąc kwiecień, maj, czerwiec jest 
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wydłużony do 30 września. Jeśli chodzi o miesiąc kwiecień to defa kto  może z korzystać ten 

podmiot, którego termon płatności jeszcze nie upłynął, ponieważ osoby prawne płaca 

w dwunastu ratach do 15 każdego miesiąca. Zgodnie z wyjaśniającym pismem przesłanym 

z Ministerstwa Finansów jeżeli uchwała została podjęta po 15 kwietnia  to już po terminie 

płatności to przedsiębiorca nie z korzysta z terminu przedłużenia płatności tej raty za miesiąc 

kwiecień ponieważ termin płatności upłynął  15 kwietnia. Z korzysta osoba prawna za 

miesiąc maj i czerwiec do 30 września i we wrześniu będzie musiała zapłacić za maj 

i czerwiec. Jeśli chodzi o osoby fizyczne płacą w czterech ratach   tj. 15 marca, 15 maja,                  

15 września i 15 listopada, przedsiębiorcy, którzy będą mieli termin płatności 15 maja będą 

mogli z korzystać z tej uchwały i będą mieli przedłużony termin płatności. 

Radny Jerzy Wiśniewski – zapytał Sołtysi zbierają raty podatku czy mają zbierać podatek tak 

jak do tej pory czy będzie jakaś inna forma. 

Barbara Strączyńska – udzieliła odpowiedzi informując, iż Sołtys został wybrany jako 

inkasent do poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego przy osobach fizycznych 

w sołectwach. Jeśli Sołtys wyrazi zgodę i będzie chciał zbierać podatek to będzie zbierał przy 

zachowaniu środków ostrożności. Nie wiadomo jaka będzie dalej sytuacja czy będzie 

uruchomiona kasa w Urzędzie  gdzie osoby mogłyby wpłacać pieniądze w kasie jeśli nie 

będzie czynna wówczas wpłaty trzeba będzie dokonywać w Banku lub drogą elektroniczną. 

Sołtys może odmówić zbierania podatku gdyż powie, że  boi się o własne bezpieczeństwo i to 

jest sytuacja wyjątkowa i podatnicy będą musieli dokonać wpłaty w Banku lub w kasie 

Urzędu jeśli będzie czynna.  

Radny Jerzy Wiśniewski – zapytał jeśli ktoś nie wpłaci w terminie czy będą naliczane odsetki. 

Barbara Strączyńska -   odpowiedziała będą naliczane odsetki ponieważ ustawodawca nic nie 

wprowadził  odnośnie nie naliczania odsetek jeśli chodzi o należności w stosunku do 

należności  stanowiących dochód własny Gminy.  

Dariusz Górski Skarbnik Gminy – poinformował, iż w poniedziałek zostanie umieszczona 

stosowna informacji odnośnie podjętych uchwał i zostanie zamieszczona na stronie 

Internetowej Gminy Włoszczowa. 

Przewodniczący Rady – zapytał czy są jeszcze pytanie w temacie uchwały, więcej pytań nie 

wniesiono przystąpiono do głosowania. 

W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 14 głosami ”za”(jednogłośnie) podjęła 

uchwałę Nr XVIII/132/20 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

 

Do punktu 4.2 

przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości 

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania do projektu uchwały. 

Burmistrz – poinformował Cyt., iż odniesie się do tych dwóch uchwał w jaki sposób możemy 

wesprzeć naszych przedsiębiorców może ktoś powiedzieć mało lub dużo ale w każdym razie 

staramy się wyjść naprzeciw chcemy wesprzeć. Te obostrzenia wprowadzone przez Rząd, 

naturalnie, że my nie jesteśmy winni ani nie jest temu winien Rząd  to coś się zdarza 

przychodzi nie oczekiwane tak jak w przypadku tej pandemii. Musimy wyjść naprzeciw pomóc 

bo przez lata przedsiębiorcy nas wspierali dzięki temu mogliśmy się rozwijać. Teraz państwo 

radni są  przed głosowaniem uchwały odnośnie przedłużenia terminów płatności, radny Jerzy 

Wiśniewski wcześnie się wypowiedział, że i tak trzeba będzie podatek zapłacić  w pewnym 

sensie tak, natomiast przez trzy miesiące małe i duże przedsiębiorstwa  będą mieli pieniądze 

do obrotu.  Można powiedzieć jest to kredyt bezprocentowy bez prowizji można dokonywać 

zakupów, inwestować. Planując budżet Gminy pod koniec 2019 roku nikt się nie spodziewał, 

że będzie taka sytuacja  i co się może wydarzyć  planowane były dochody w oparciu 

o uchwały podatkowe. Dziś stoimy przed dylematem co dalej robić chodzi przede wszystkim 

o planowane inwestycje z własnych środków finansowych, inwestycje z udziałem środków 

Unijnych muszą być zakończone, trzeba się zastanowić co z mniejszymi inwestycjami 

z własnych środków finansowych. Wszędzie w sferze publicznej szeroko jest informowane 

o pomocy, która będzie kierowana do samorządów, na dzień dzisiejszy nie otrzymaliśmy 
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żadnej pomocy ani w postaci materiałowej ani w postaci finansowej musimy sobie radzić 

sami choćby zakup płynów do dezynfekcji czy też środków ochrony osobistej. Może dojść do 

takiej sytuacji, że będziemy zmuszeni dezynfekować nasze jednostki, ulice miasta, a to nie są 

tanie rzeczy. U nas w przedsiębiorstwach dużych i małych jak na razie nie ma zakażenia 

przedsiębiorstwa działają duże również podziękowania dla naszego społeczeństwa, które 

stosuje się do obostrzeń, podziękowania dla Stowarzyszeń  Pozarządowych, które włączył się 

choćby wszycie maseczek państwo w to nas nie zaopatrzyło trzeba było wyjąc maszyny i uszyć 

maseczki i przekazać tam gdzie one są najbardziej potrzebne. Nasze jednostki samorządowe 

również posiadają miejsca pracy posiadają dochody własne np. Dom Kultury, który został 

zamknięty kino nie działa jak również i inna działalność w obszarze tej jednostki nie 

funkcjonuje, jest OSR  basen zamknięty główne źródło dochodu zamknięte , a koszty stałe 

trzeba ponosić i etaty opłacić. Na razie jak możemy tak wspomagamy naszych 

przedsiębiorców choćby to odroczenie spłaty raty podatku. 

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos  w temacie 

uchwały, pytań nie wniesiono przystąpiono do głosowania. 

W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 14 głosami ”za”(jednogłośnie) podjęła 

uchwałę Nr XVIII/133/20 w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od 

nieruchomości. 

 

Do punktu 4.3 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos  w temacie 

uchwały, pytań nie wniesiono przystąpiono do głosowania. 

W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 14 głosami ”za”(jednogłośnie) podjęła 

uchwałę Nr XVIII/134/20 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty 

prolongacyjnej. 

 

Do punktu 4.4 

zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2020 rok                

Przewodniczący Rady – poprosił Skarbnika o przybliżenie zmian w projekcie uchwały. 

Dariusz Górski Skarbnik Gminy – poinformował, iż w uchwale zmiana dotyczy kwoty 

22 500,00 zł  w stosunku do pierwotnego projektu uchwały dochody Ośrodka Pomocy 

Społecznej we Włoszczowie z tytułu zwrotu świadczeń wychowawczych i rodzinnych. Kwota 

22 500,00 zł plan wydatków na zwroty nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych 

i rodzinnych do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos  w temacie 

uchwały. Pytań nie wniesiono przystąpiono do głosowania. 

W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 14 głosami ”za”(jednogłośnie) podjęła 

uchwałę Nr XVIII/135/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2020 rok. 

 

Do punktu 4.5 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego 

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś z państwa  chciałby zabrać głos  w temacie uchwały. 

Burmistrz – poinformował, iż uchwała została wywołana propozycją Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w sprawie budowy ronda o to apelowali również państwo radni aby 

u zbiegu ulic Młynarskiej, Sienkiewicza, Głowackiego we Włoszczowe powstało rondo. Taką 

propozycje podjął Zarząd Województwa  Świętokrzyskiego aby samorządy trzech szczebli  

samorząd Gminy Włoszczowa, samorząd Powiatu Włoszczowskiego i samorząd 

Województwa Świętokrzyskiego wspólnie percypowali po 1/3 części w kosztach budowy 

ronda. Czy to dojdzie do skutku trudno dziś to powiedzieć  jak wiadomo Powiat 

Włoszczowski na najbliższej sesji podejmie uchwałę to byłby nasz wspólny udział ale dalsza 

decyzja będzie uzależniona od  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego czy znajdzie środki 
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finansowe. My jako samorząd Gminy Włoszczowa  i Powiat Włoszczowski w poprzedniej 

kadencji sfinansowaliśmy dokumentację włącznie z pozwoleniem na budowę tego ronda.               

My nie możemy odmówić pomocy finansowej obserwuje się co raz więcej kolizji, wypadków 

i budowa tego ronda jest zasadna.     

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos  w temacie 

uchwały. 

Radny Jerzy Wiśniewski – poinformował, iż z zapowiedzi pana Premiera przeznaczono                     

6 miliardów złotych na drogi samorządowe w celu polepszenia gospodarki jeśli ten Program 

wszedłby w życie  czy mamy szanse wycofania się z tej uchwały bo te środki finansowe mają 

trafić do samorządów  wojewódzkich, powiatowych i gminnych. 

Burmistrz – stwierdził, iż nie będzie rzecznikiem  Kancelarii Rady Ministrów nie wiem co 

autor miał na myśli mówiąc o drogach samorządowych. Jeśli się mówi się o drogach 

samorządowych kategorii gminnych, powiatowych bo te drogi funkcjonują i my z tego 

Programu korzystamy. Należy przypomnieć Wysokiej Radzie i opinii publicznej, że  

otrzymaliśmy wstępnie informację, że mamy 60 % dofinasowania do dróg samorządowych 

chodzi tu o ulicę Południową i sąsiednie w ramach tego Programu. Natomiast co będzie 

trudno powiedzieć o jaki zakres chodzi jakich samorządów będzie dotyczył. W pewnym 

momencie czasu słyszałem o 100 obwodnicach i o drugim etapie budowy obwodnicy we 

Włoszczowie i ten etap budowy obwodnicy nie znalazł się w obszarze tych 100 obwodnic.   

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś z państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos  

w temacie uchwały. Pytań nie wniesiono przystąpiono do głosowania. 

W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 14 głosami ”za”(jednogłośnie) podjęła 

uchwałę Nr XVIII/136/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Do punktu 4.6 

zawarcia porozumienia o współpracy w zakresie kierowania mieszkańców Gminy 

Kluczewsko do Środowiskowego Domu Samopomocy we Włoszczowie 

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos  w temacie 

uchwały, pytań nie wniesiono przystąpiono do głosowania. 

W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 14 głosami ”za”(jednogłośnie) podjęła 

uchwałę Nr XVIII/137/20  w sprawie zawarcia porozumienia o współpracy w zakresie 

kierowania mieszkańców Gminy Kluczewsko do Środowiskowego Domu Samopomocy we 

Włoszczowie. 

 

Do punktu 4.7 

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

Przewodniczący Rady – poprosił pana Michała Ślęzaka Naczelnika Wydziału MRO 

o przedstawienie projektu uchwały. 

Michał Ślęzak – poinformował, iż przedmiotowa uchwała nie była przekazana radnym 

w materiałach przekazał jakie są zmiany zawarte  w deklaracji: 

➢ oświadczenie RODO zostało wprowadzone zmianami w ubiegłym roku, 

➢ zmiana do deklaracji polega na skreśleniu zapisu nieselektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych nie ma już takiego zapisu ponieważ każde gospodarstwo musi 

prowadzić selektywną zbiórkę odpadów komunalnych, 

➢ termin dotyczący składania zmian na posesji obecnie było 14 dni od zaistniałej 

zmiany i można było zmienić zapis w deklaracji, obecnie jest zmiana, że do 10 

każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Wspomniane  punkty muszą być wprowadzone w niniejszej uchwale. 

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania do projektu uchwały.    
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Radny Michał Szafrański – zapytał w uchwale jest zapis za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej czyli można składać deklaracje za pomocą komunikacji elektronicznej. 

Michał Ślęzak – udzielił odpowiedzi poinformował tak można składać deklaracje za pomocą 

komunikacji elektronicznej schodzi się od wersji papierowej. Tym samym ulega zmianie 

załącznik Nr 2 do uchwały.  

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos  w temacie 

uchwały, pytań nie wniesiono przystąpiono do głosowania. 

W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 14 głosami ”za”(jednogłośnie) podjęła 

uchwałę Nr XVIII/138/20  w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz określenia warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Przewodniczący Rady – odczytał informację odnośnie debaty mieszkańców nad raportem                         

o stanie gminy. 

Szanowni Państwo począwszy od 2019 roku organ wykonawczy gminy do dnia 31 maja 

przedstawia Radzie Miejskiej raport o stanie gminy. Natomiast Rada Miejska rozpatruje 

raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium burmistrzowi. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy 

przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą 

zabierać głos, aby jednak zaszła taka możliwość, muszą zostać spełnione określone przesłanki 

oraz musi zostać zastosowana odpowiednia procedura. 

Zgodnie z artykułem 28aa ustęp 7 ustawy o samorządzie gminnym  udział mieszkańców 

w debacie możliwy jest wyłącznie po uprzednim pisemnym zgłoszeniu takiego zamiaru 

przewodniczącemu rady. Zgłoszenie to należy złożyć najpóźniej w dniu poprzedzającym sesję, 

podczas której ma być przedstawiony raport o stanie gminy czyli w przeddzień sesji, która 

odbędzie się w maju. W zgłoszeniu powinno się znaleźć imię i nazwisko, miejsce zamieszkania 

oraz podpis mieszkańca zamierzającego wziąć udział w debacie. Ponadto musi ono zostać 

poparte podpisami co najmniej 20 osób. 

Proszę Państwa jeszcze raz podkreślam, termin na zgłoszenie udziału w debacie upływa 

w przeddzień sesji w maju natomiast debata nad raportem o stanie gminy za 2019 r. odbędzie 

się na sesji w miesiącu czerwcu.  

Terminy sesji podawane są do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie informacji na 

stronie internetowej Urzędu Gminy nie później niż 5 dni przed terminem sesji. 

 

Radny Jerzy Wiśniewski – poprosił o wyjaśnienie radnym i sołtysom sprawy dotyczącej 

Funduszu sołeckiego odnośnie pozostawianych środków finansowych przez fakt, że nie mogą 

się odbyć niektóre uroczystości gdzie były na nie zaplanowane środki finansowe pieniądze 

pozostaną w jaki sposób można te środki zagospodarować czy zebranie wiejskie może te 

środki przesunąć na inny cel w sposób bezpieczny. 

Dariusz Górski Skarbnik Gminy – udzielił odpowiedzi poinformował, iż nie ma takiej 

możliwości tylko we wrześniu zebranie wiejskie może zmienić przeznaczenie Funduszu 

sołeckiego. W związku z pandemią ustawodawca nie przewidział i nie wprowadził żadnych 

zmian odnośnie Funduszu sołeckiego, że organ wykonawczy JST może przesuwać środki 

w ramach tego Funduszu ponieważ jest to fundusz wiejski  i jedynym rozwiązaniem jest 

przeprowadzenie zebrania wiejskiego z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Jeśli się chce to 

zrobić teraz, a opcja Nr 2 przeprowadzenie zebrania wiejskiego w terminie późniejszym jeśli 

się ta sytuacja z pandemią uspokoi i do końca września można fundusz przeprowadzić chyba 
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,że w między czasie wyjdzie rozporządzenie odnośnie zmian w Funduszu sołeckim na 

wniosek np. Sołtysa  czy też Rady Sołeckiej  na dzień dzisiejszy takiej możliwości nie ma. 

Radna Anna Błaszczyk – zwróciła się z pytaniem czy został już złożony wniosek 

o dofinansowanie do zakup sprzętu dla uczniów i nauczycieli w zakresie Projektu „Zdalna 

szkoła” 

Dariusz Górski Skarbnik Gminy -  poinformował, iż został złożony wniosek miało być ponad 

50 komputerów bo tyle wniosków wpłynęło oczekuje się na przesłanie umowy do podpisania 

wniosek został zaakceptowany. 

Radna Anna Błaszczyk – poinformował od wielu lat mamy suszę czy są złożone wnioski czy 

nasza Gmina uczestniczy w programie budowy małej retencji, czy są podjęte w tym kierunku 

jakieś działania czy też będą podjęte aby pomóc rolnikom.  

Burmistrz – poinformował, iż mała retencja dotyczy rolników, rolnik może być beneficjentem 

uczestniczyć w tym programie na budowę takich zbiorników, które będą później służyły do 

magazynowania i zabezpieczenia do podlewania roślin dotyczy to tylko rolników.      

Radna Anna Błaszczyk - zapytała czy istnieje pomoc ze strony Gminy dla rolników. 

Burmistrz – poinformował, iż to nie jest kompetencja Urzędu kompetencja należy do 

instytucji zarządzających danymi programami ARiMR taki program uruchomiła  i rolnicy 

mają możliwość z tego programu skorzystać. 

Radny Jerzy Wiśniewski – zapytał o oświadczenia majątkowe radnych, gdzie pan 

Przewodniczący Rady telefonicznie informował każdego radnego o składaniu tych 

oświadczeń jak mi wiadomo termin został przedłużony do 31 maja. 

Sławomir Owczarek Dyrektor biura ds. Inwestycji – poinformował z tego co wiem  został 

przedłużony termin składania zeznania podatkowego  do Urzędu Skarbowego ale na dzień 

dzisiejszy nie spotkałem się ze zmiana przepisów, że  radny czy inna osoba zobowiązana 

może później złożyć oświadczenie majątkowe. Nie da się w krótkim terminie zmienić 

wszystkich przepisów umykają niektóre rzeczy i nie ma się co dziwić. Jeśli ktoś  zamierza 

złożyć rozliczenie z Urzędem Skarbowym dopiero w maju to może to zrobić. Natomiast na 

dzień 30 kwietnia radny powinien złożyć swoje oświadczenie majątkowe. W tym przypadku 

logiczne  jest wyjście jeśli ktoś rzeczywiście chce się rozliczyć z Urzędem Skarbowym 

w maju według mnie jest złożenie oświadczenia majątkowego do Przewodniczącego Rady 

i dołączenie do niego  zamiast kopii rozliczenia z Urzędem Skarbowym  oświadczenia, że 

zgodnie z tym, iż został termin wydłużony to korzystam z tego terminu i złoże go w później. 

Nie wiadomo jak ktoś później to będzie oceniał w przyszłości lepiej nie ryzykować  rozliczyć 

się do 30 kwietnia i złożyć oświadczenie majątkowe. 

Radny Jerzy Wiśniewski – poinformował, iż w jego przypadku jest wiele wątpliwości 

z rozliczeniem podzielności VAT  nikt nie umiał udzielić mi pełnej informacji nawet Urząd 

Skarbowy bo to są dwa oddzielne konta, w jednym właścicielem jestem ja w drugim 

właścicielem jest Skarb Państwa. Nie wiem jak mam to wpisać do tej pory nikt nie jest 

wstanie udzielić mi prawidłowej odpowiedzi. 

Dariusz Górski Skarbnik Gminy – poinformował, iż był analizowany ten temat  była 

przeprowadzona  rozmowa telefoniczna z Urzędem Wojewódzkim w Kielcach z Wydziałem 

Prawny oraz osobami, które zajmują się oświadczeniami majątkowymi. Nie udzielono 

konkretnej odpowiedzi odnośnie podzielnych kont w tym rachunku VAT. Skarbnik 

stwierdził, iż jego zdaniem jeśli na koncie VAT przedsiębiorcy są środki z podatku VAT i one 

nie są należne na dzień 31.12.2019r. Urzędowi Skarbowemu  to dla bezpieczeństwa lepiej jest 

je wykazać w oświadczeniu majątkowym. Natomiast jeśli ten VAT na dzień 31.12.2019r.  był 

należny do Urzędu Skarbowego to należy o tą kwotę pomniejszyć i należy wpisać na dzień 

31.12.2019r. w oświadczeniu majątkowym . 

Burmistrz – poinformował Wysoką Radę, iż wspólnie z panem Dyrektorem Domu Kultury we 

Włoszczowie podjęta została decyzja, że w tym roku nie odbędą się Dni Włoszczowy 

w związku z sytuacją   jaka występuje w kraju oraz kosztami jak również chodzi tutaj również 

o pozostałe imprezy np. Dożynki zbliża się do nas druga plaga jaką jest susza i nie napawa 

optymizmem aby się cieszyć ze święta plonów i do tego dochodzi pandemia będziemy 
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obserwować co się będzie działo jaki będzie rozwój sytuacji na ten czas na pewno Dni 

Włoszczowy zostaną odłożone na przyszły rok. 

Do punktu 5 

Przewodniczący Rady  - stwierdził, iż został wyczerpany zaproponowany porządek 

dzisiejszych obrad i zamknął obrady XVIII sesji Rady Miejskiej we Włoszczowie.        

 

 

     Protokołował                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej  

/-/  Mirosław Witkowicz                                                         /-/   Grzegorz Dudkiewicz 


